berupa ajaran kepada masyarakat melalui perilakunya. Data sejarah yang

memperkuat nama dapuran kujang Ciung, antara lain; Raden Manarah

(Sang Manarah), Mangkubumi Surapati, Ciung Wanara, hingga setelah

berhasil berkuasa bergelar Kuda Lalean. Sundapura dan Galuh bersatu

melalui Perjanjian Galuh tahun 739 M atau 661 Saka. Pada saat itulah

wilayah Jawa Kalwan atau kulon disebut kerajaan Pajajaran Makukuhan.

Pada waktu di salah satu tempat bertapanya, Prabu Kuda Lalean

mendapat ilham untuk merancang ulang bentuk perupaan kujang dengan

menyesuaikan bentuknya dengan bentuk dari “Djawa Dwipa”, yang